Дело № 1-59/2025

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

17 февраля 2025 года г. Кореновск

Кореновский районный суд Краснодарского края в составе председательствующего судьи Швецова С.И., при секретаре Будько Ю.М., с участием государственного обвинителя - ст. помощника прокурора Кореновского района ФИО1, подсудимого ФИО2, его защитника – адвоката Сергеевой Э.А., представившей удостоверение № 

<

......>, ордер № 

<

......>, потерпевшей ФИО3

рассмотрев в открытом судебном заседании в общем порядке материалы уголовного дела в отношении подсудимого

ФИО2, обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимый ФИО2 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину.

05 июня 2024 года около 19 часов 00 минут, более точное время следствием не установлено, ФИО2, находился в гостях у ранее знакомой ему ФИО3 по адресу: 

<

......>, где получил в распоряжение, от нее принадлежащую ей банковскую карту № 

<

......> с пин-кодом, открытую на имя ФИО3 01 мая 2024 года, в дополнительном офисе АО «Альфа Банк», расположенном по адресу: 

<

......> для приобретения продуктов питания. Купив продукты питания, ФИО2 решил не возвращать банковскую карту, решил совершить тайное хищение денежных средств с банковского счета, принадлежащего ФИО3.

Реализуя свой преступный замысел, направленный на тайное хищение чужого имущества - денежных средств, принадлежащих ФИО3 действуя умышленно из корыстных побуждений, 7 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, ФИО2, пришел в магазин «ГАЗ детали для машин», расположенного по адресу: 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......>, пин-код которой уже был известен ФИО2, в точно не установленное следствием время, приобрел запчасти, для автомобиля общей стоимостью 680 рублей, оплатив стоимость этих запчастей, безналичным расчетом, с помощью банковской карты ФИО3, причинив ей материальный ущерб на общую сумму 680 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 7 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Хуторок», расположенный по адресу: 

<

......> где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую сумму 513 рублей, оплатив товар безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 513 рублей.

Он же, продолжая свои преступные действия, 7 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Хуторок», расположенный по адресу: 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......>, пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую сумму 90 рублей, оплатив товар безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 90 рублей.

Он же, продолжая свои преступные действия, 7 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Хуторок», расположенный по адресу: 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую сумму 85 рублей, оплатив товар безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 85 рублей.

Он же, продолжая свои преступные действия, 7 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Хуторок», расположенный по адресу: 

<

......> где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую сумму 194 рублей, оплатив товар безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 194 рублей.

Он же, продолжая свои преступные действия, 8 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории автозаправочной станции «Твоя АЗС», расположенной по адресу: 

<

......>, более точное место следствием не установлено, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......>, пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, произвел оплату за приобретенную им топлива на общую сумму 799,68 руб., оплатив товар безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 799,68 руб.

Он же, продолжая свои преступные действия, 8 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории автозаправочной станции «Твоя АЗС», расположенной по адресу: 

<

......> более точное место следствием не установлено, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, произвел оплату за приобретенную им топлива на общую сумму 899,64 руб., оплатив товар безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 899,64 руб.

Он же, продолжая свои преступные действия, 8 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории автозаправочной станции «Твоя АЗС», расположенной по адресу: 

<

......>, более точное место следствием не установлено, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......>, пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, произвел оплату за приобретенную им топлива на общую сумму 499,80 руб., оплатив товар безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 499,80 руб.

Он же, продолжая свои преступные действия, 8 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории автомойки, расположенной в точно не установленном следствием месте, но, в пределах границ территории 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, произвел оплату за услугу самообслуживания за мойку автомобиля на общую сумму 150 руб., оплатив товар безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 150 руб.

Он же, продолжая свои преступные действия, 8 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, пришел в магазин «ГАЗ детали для машин», расположенного по адресу: 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......>, пин-код которой уже был известен ФИО2, в точно не установленное следствием время, приобрел запчасти, для автомобиля общей стоимостью 950 рублей, оплатив стоимость этих запчастей, безналичным расчетом, с помощью банковской карты ФИО3, причинив ей материальный ущерб на общую сумму 950 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 8 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, пришел в магазин «ГАЗ детали для машин», расположенного по адресу: 

<

......> где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 220015

<

......> пин-код которой уже был известен ФИО2, в точно не установленное следствием время, приобрел запчасти, для автомобиля общей стоимостью 140 руб., оплатив стоимость этих запчастей, безналичным расчетом, с помощью банковской карты ФИО3, причинив ей материальный ущерб на общую сумму 140 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 8 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Продукты 24 часа», расположенном по адресу: 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую сумму 155 руб., оплатив товар безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 150 рублей.

Он же, продолжая свои преступные действия, 8 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Хуторок», расположенный по адресу: 

<

......> где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую сумму 197 рублей, оплатив товар безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 197 рублей.

Он же, продолжая свои преступные действия, 8 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Хуторок», расположенный по адресу: 

<

......> где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......>), пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую сумму 240 рублей, оплатив товар безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 240 рублей.

Он же, продолжая свои преступные действия, 9 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Продукты 24 часа», расположенном по адресу: 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую сумму 677 руб., оплатив товар безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 677 рублей.

Он же, продолжая свои преступные действия, 9 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, пришел в магазин «Lada деталь», расположенном по адресу: 

<

......> где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был известен ФИО2, в точно не установленное следствием время, приобрел запчасти, для автомобиля общей стоимостью 200 руб., оплатив стоимость этих запчастей, безналичным расчетом, с помощью банковской карты ФИО3, причинив ей материальный ущерб на общую сумму 200 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 9 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, пришел в магазин «Lada деталь», расположенном по адресу: 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был известен ФИО2, в точно не установленное следствием время, приобрел запчасти, для автомобиля общей стоимостью 500 руб., оплатив стоимость этих запчастей, безналичным расчетом, с помощью банковской карты ФИО3, причинив ей материальный ущерб на общую сумму 500 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 9 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, пришел в магазин «Lada деталь», расположенный по адресу: 

<

......> где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был известен ФИО2, в точно не установленное следствием время, приобрел запчасти, для автомобиля общей стоимостью 650 руб., оплатив стоимость этих запчастей, безналичным расчетом, с помощью банковской карты ФИО3, причинив ей материальный ущерб на общую сумму 650 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 9 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, пришел в магазин «Lada деталь», расположенный по адресу: 

<

......> где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был известен ФИО2, в точно не установленное следствием время, приобрел запчасти, для автомобиля общей стоимостью 750 руб., оплатив стоимость этих запчастей, безналичным расчетом, с помощью банковской карты ФИО3, причинив ей материальный ущерб на общую сумму 750 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 9 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории автомойки, расположенной в точно не установленном следствием месте, но, в пределах границ территории 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, произвел оплату за услугу самообслуживания за мойку автомобиля на общую сумму 100 руб., оплатив товар безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 100 руб.

Он же, продолжая свои преступные действия, 9 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, пришел в магазин, расположенный в точно не установленном следствием месте, но в пределах границ территории 

<

......> более точное место следствием не установлено, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был известен ФИО2, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую стоимость 659 руб., оплатив стоимость этих запчастей, безналичным расчетом, с помощью банковской карты ФИО3, причинив ей материальный ущерб на общую сумму 659 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 9 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, пришел в магазин «ГАЗ детали для машин», расположенного по адресу: 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......>, пин-код которой уже был известен ФИО2, в точно не установленное следствием время, приобрел запчасти, для автомобиля общей стоимостью 515 руб., оплатив стоимость этих запчастей, безналичным расчетом, с помощью банковской карты ФИО3, причинив ей материальный ущерб на общую сумму 515 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 9 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, пришел в магазин «ГАЗ детали для машин», расположенного по адресу: 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......>, пин-код которой уже был известен ФИО2, в точно не установленное следствием время, приобрел запчасти, для автомобиля общей стоимостью 840 руб., оплатив стоимость этих запчастей, безналичным расчетом, с помощью банковской карты ФИО3, причинив ей материальный ущерб на общую сумму 840 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 9 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Солнышко», расположенный по адресу: 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......>, пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую сумму 203 руб., оплатив товар безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 203 рублей.

Он же, продолжая свои преступные действия, 9 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Хуторок», расположенный по адресу: 

<

......> где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую сумму 467 руб., оплатив товар безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 467 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 9 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Солнышко», расположенный по адресу: 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую сумму 750 руб., оплатив товар безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 750 руб.

Он же, продолжая свои преступные действия, 9 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, пришел в магазин, расположенный в точно не установленном следствием месте, но в пределах границ территории 

<

......>, более точное место следствием не установлено, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......>, пин-код которой уже был известен ФИО2, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания, на общую стоимость 379 руб., оплатив их стоимость, безналичным расчетом, с помощью банковской карты ФИО3, причинив ей материальный ущерб на общую сумму 379 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 9 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Хуторок», расположенный по адресу: 

<

......> где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......>, пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания, на общую сумму 90 руб., оплатив их стоимость, безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 90 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 9 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Красное & Белое», расположенный по адресу: 

<

......> где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую сумму 51.99 руб., оплатив их стоимость безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 51.99 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 9 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Солнышко», расположенный по адресу: 

<

......> где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания, на общую сумму 750 руб., оплатив их стоимость безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 750 руб.

Он же, продолжая свои преступные действия, 9 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Красное & Белое», расположенный по адресу: 

<

......> где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую сумму 103,98 руб., оплатив их стоимость безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 103,98 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 10 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Продукты 24 часа», расположенный по адресу: 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......>, пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую сумму 527 руб., оплатив их стоимость безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 527 рублей.

Он же, продолжая свои преступные действия, 10 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, пришел в магазин, расположенный в точно не установленном следствием месте, но в пределах границ территории 

<

......>, более точное место следствием не установлено, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был известен ФИО2, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую стоимость 85 руб., оплатив их стоимость, безналичным расчетом, с помощью банковской карты ФИО3, причинив ей материальный ущерб на общую сумму 85 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 10 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Продукты 24 часа», расположенный по адресу: 

<

......> где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую сумму 192 руб., оплатив их стоимость безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 192 рублей.

Он же, продолжая свои преступные действия, 10 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, пришел в магазин, расположенный в точно не установленном следствием месте, но в пределах границ территории 

<

......>, более точное место следствием не установлено, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был известен ФИО2, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую стоимость 70 руб., оплатив их стоимость, безналичным расчетом, с помощью банковской карты ФИО3, причинив ей материальный ущерб на общую сумму 70 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 10 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в отделении ПАО «Сбербанк», расположенное по адресу: 

<

......> где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, обналичил денежные средства и похитил их в размере 5000 руб. принадлежащие ФИО3, причинив ей материальный ущерб в размере 5000 рублей.

Он же, продолжая свои преступные действия, 10 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, пришел в магазин автозапчастей, расположенный по адресу: 

<

......> более точное место следствием не установлено, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 220015

<

......> пин-код которой уже был известен ФИО2, в точно не установленное следствием время, приобрел запчасти, для автомобиля, общей стоимостью 100 руб., оплатив их стоимость, безналичным расчетом, с помощью банковской карты ФИО3, причинив ей материальный ущерб на общую сумму 100 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 10 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, пришел в магазин «Магнит», расположенный в точно не установленном следствием месте, но в пределах границ территории ст. 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был известен ФИО2, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую сумму в размере 239,98 руб., оплатив их стоимость, безналичным расчетом, с помощью банковской карты ФИО3, причинив ей материальный ущерб на общую сумму 239,98 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 10 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел банкомату, не установленного следствия банка, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......>, пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, обналичил денежные средства и похитил принадлежащие ФИО3, денежные средства в размере 2000 руб., причинив ей материальный ущерб в размере 2000 рублей.

Он же, продолжая свои преступные действия, 10 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Хуторок», расположенный по адресу: 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую сумму 90 руб., оплатив товар безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 90 руб.. 

Он же, продолжая свои преступные действия, 10 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории автозаправочной станции «GAZPROMSETAZS», расположенной в точно не установленном следствием месте, но в пределах границ территории 

<

......>, более точное место следствием не установлено, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, произвел оплату за приобретенное им топливо на общую сумму 1999,95 руб., оплатив товар безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 1999,95 руб.

Он же, продолжая свои преступные действия, 10 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «IP SARUKHANYAN», расположенный в точно не установленном следствием месте, но в пределах границ территории ст. 

<

......> где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел товары на общую сумму 1101 руб., оплатив товар безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 1101 руб.. 

Он же, продолжая свои преступные действия, 11 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в отделении ПАО «Сбербанк», расположенное по адресу: 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, обналичил денежные средства и похитил их в размере 4000 руб. принадлежащие ФИО3, причинив ей материальный ущерб в размере 4000 руб.

Он же, продолжая свои преступные действия, 11 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, находясь на территории автозаправочной станции «GAZPROMNEFT AZS», расположенной в точно не установленном следствием месте, но в пределах границ территории 

<

......>, более точное место следствием не установлено, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......>, пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, произвел оплату за приобретенное им топливо на общую сумму 999,50 руб., оплатив его стоимость безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 999,50 руб.

Он же, продолжая свои преступные действия, 10 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в отделении ПАО «Сбербанк», расположенное по адресу: 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, обналичил денежные средства принадлежащие ФИО3 и похитил их в размере 3000 руб. причинив ей материальный ущерб в размере 3000 рублей.

Он же, продолжая свои преступные действия, 11 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Ассорти», расположенный по адресу: 

<

......> где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 220015

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую сумму 196 руб., оплатив их стоимость безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 196 руб.. 

Он же, продолжая свои преступные действия, 11 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, пришел в магазин, расположенный в точно не установленном следствием месте, но в пределах границ территории 

<

......>, более точное место следствием не установлено, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......>, пин-код которой, уже был известен ФИО2, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую стоимость 85 руб., оплатив их стоимость, безналичным расчетом, с помощью банковской карты ФИО3, причинив ей материальный ущерб на общую сумму 85 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 11 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в отделении ПАО «Сбербанк», расположенное по адресу: 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......>, пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, обналичил денежные средства, принадлежащие ФИО3 и похитил их в размере 4500 руб. причинив ей материальный ущерб в размере 4500 рублей.

Он же, продолжая свои преступные действия, 11 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Хуторок», расположенный по адресу: 

<

......> где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания, на общую сумму 160 руб., оплатив их стоимость безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 160 руб.. 

Он же, продолжая свои преступные действия, 11 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, пришел в магазин, расположенный в точно не установленном следствием месте, но в пределах границ территории ст. 

<

......> более точное место следствием не установлено, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был известен ФИО2, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую стоимость 225 руб., оплатив их стоимость, безналичным расчетом, с помощью банковской карты ФИО3, причинив ей материальный ущерб на общую сумму 225 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 11 июня 2024 года, более точное время следствием не установлено, пришел в магазин, расположенный в точно не установленном следствием месте, но в пределах границ территории 

<

......>, более точное место следствием не установлено, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......> пин-код которой уже был известен ФИО2, в точно не установленное следствием время, приобрел зарядное устройство стоимостью 180 руб., оплатив его стоимость, безналичным расчетом, с помощью банковской карты ФИО3, причинив ей материальный ущерб на общую сумму 180 руб..

Он же, продолжая свои преступные действия, 12 июня 2024 года, более точное время, следствием не установлено, действуя умышленно, из корыстных побуждений, пришел в магазин «Продукты 24 часа», расположенный по адресу: 

<

......>, где используя принадлежащую ФИО3 банковскую карту № 

<

......>, пин-код которой уже был ему известен, в точно не установленное следствием время, приобрел продукты питания на общую сумму 67 руб., оплатив их стоимость безналичным расчетом, с использованием банковской карты, принадлежащей ФИО3, похитив принадлежащие ей денежные средства, в размере 67 рублей.

Таким образом, ФИО2 в период времени, с 07 июня 2024 года по 12 июня 2024 года, действуя из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, похитил с банковской карты принадлежащей ФИО3 ее денежные средства в размере 38 096,52 руб., причинив ей значительный материальный ущерб в размере 38 096,52 руб. 

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО2 вину в инкриминируемом ему деянии, предусмотренном п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ. признал полностью, в содеянном раскаялся, показал, что он действительно похитил с банковской карты потерпевшей ФИО3 денежные средства в размере 38 096,52 руб., которые в настоящее время возместил потерпевшей ФИО3. От дачи дальнейших показаний отказался, воспользовавшись ст. 51 Конституции РФ. 

Вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления предусмотренного п. «г» ч. 3 ст. 158 УК РФ. подтверждается следующими доказательствами:

Согласно оглашенных в суде показаний подсудимого ФИО2, данных им на предварительном следствии, он показал, что в 2023 году в заведении «Бар 911», он познакомился с девушкой - ФИО3, с которой поддерживал дружеские отношения, переписывался в социальных сетях. 05.06.2024 г. они с ФИО3 находились в ее домовладении по адресу: Краснодарский 

<

......>. Около 19 часов 00 минут, Александра попросила его съездить в продуктовый магазин «Сова», и приобрести продукты питания, после чего дала ему свою банковскую карту АО «Альфа Банк» с расчетным счетом № 

<

......> назвала пи-код, и он отправился в магазин. Они с ФИО3 поехали в магазин, приобрели там продукты питания, спиртные напитки, вернулись к ней домой, где стали распивать спиртные напитки, после чего он остался ночевать у нее. Утром следующего дня, он поехал к себе домой, но банковскую карту не возвратил ФИО3. На следующий день, то есть 06.06.2024 года ФИО3 приехала к нему и попросила поменять масло в машине, на что он согласился, при этом дала ему свою банковскую карту АО «Альфа Банк», с расчетным счетом № 

<

......> которой он и оплачивал замену масла. Далее около 23 часов 00 минут он поехал забирать ФИО3 с работы, она отвезла его домой, при этом банковская карта находилась у нее. Около 01 часа 00 минут ФИО3 приехала к нему в гости, где он попросил у нее банковскую карту, так как ему были нужны денежные средства на свои личные нужды. 07.06.2024 года в обеденное время он направился в магазин Автозапчасти «Камаз», где приобрел запчасти для машины на сумму 680 рублей. Затем он пошел в магазин «Хуторок», где приобрел продукты питания на следующие суммы: 513 рублей, 90 рублей, 85 рублей, 194 рубля. 08.06.2024 г. он поехал на заправку по ул. Советской ст. Платнировской, где в течение дня, заправлялся три раза на суммы: 799,68 руб.; 899,64 руб.; 499,80 руб.. Далее, он направился на Автомойку «Аква», где также расплатился картой АО «Альфа Банка» принадлежащей ФИО3. Позже он направился в магазин Автозапчасти «Камаз», где также приобрел запчасти для автомобиля на следующие суммы: 950 руб., 140 руб.. Он ездил в магазин «Сова», где приобрел воду стоимостью 155 руб., в магазин «Хуторок», где приобрел продукты питания на следующие суммы: 197 руб., 240 руб.. 09.06.2024 он поехал в продуктовый магазин, где приобрел продукты питания на сумму 677 руб.. Также, в этот день, он покупал запчасти для автомобиля в автомагазине «Лада» по ул. Красной в г. Кореновск, на следующие суммы: 200 рублей, 500 рублей, 650 рублей, 750 рублей. Затем, он направился на Автомойку «Аква», расположенную на въезде со стороны Кореновска в сторону Платнировской, где расплатился за мойку автомобиля банковской картой ФИО3 на сумму 150 руб.. В магазин Автозапчасти «Камаз», он приобрел запчасти для машины на 515 руб. и 840 руб.. Также, в этот день, он был в магазине «Солнышко» где приобретал продукты питания на 203 руб., 750 руб.. Затем он направился в магазин «Хуторок» где также приобретал продукты питания на сумму 467 руб., 90 руб.. Также в магазине «Красное белое» он приобретал воду на сумму 51,99 руб. и 103,98 руб.. 10.06.2024 г. он направился в продуктовый магазин, где приобрел продукты питания на сумму 527 руб., и 192 руб.. Далее он направился в город Кореновск, где в отделении Сбербанка по ул. Красной 108 снял с карты ФИО3 5 000 руб.. После, он заехал в магазин автозапчастей, где приобрел запчасти на сумму 100 руб.. Также, в магазине «Магнит» ст. Динской, он приобретал продукты питания на сумму 239,98 руб.. Также, где-то в г. Краснодаре, он снимал наличные денежные средства в сумме 2 000 руб. и осуществлял заправку автомобиля, на заправке «Газпром» на сумму 1 999,95 руб.. В этот же день, он был в магазине «Хуторок», где приобрел продукты питания на сумму 90 руб.. 11.06.2024 года он пошел в отделение «Сбербанка» где снимал наличные денежные средства: 4 000 руб., 3 000 руб. и 4 500 руб.. Также в магазине «Ассорти» он приобретал продукты питания, на сумму 196 руб.. Также в магазине «Хуторок» в этот день он приобретал продукты питания на сумму 160 руб.. В магазине «Седьмое небо» приобрел зарядное устройство на сумму в размере 180 руб.. 12.06.2024 г. он зашел в продуктовый магазин, где приобрел воду на сумму 67 руб.. В этот день, ФИО3 позвонила ему и попросила вернуть ее карту, что он сразу же и сделал. (том 1 л.д. 68-71)

Допрошенная в судебном заседании потерпевшая ФИО3, показала, что проживает в 

<

......> работает, ее средний месячный доход составляет сумму в размере 50 000 руб., одна воспитывает ребенка возрастом 10 лет. У нее имелась карта АО «Альфа-Банк», с расчетным счетом № 

<

......>, открытая на ее имя 01.05.2023 года в дополнительном офисе «Альфа-Банк» по адресу: 

<

......>. Также, у нее есть знакомый ФИО2, с которым она была знакома, с февраля 2024 года. Так, 05.06.2024 г. она находилась с ФИО2 по адресу: Краснодарский край, Кореновский район, ст. Платнировская, ул. Крупская 31, при попросила его сходить в магазин «Красное Белое», чтобы приобрести продукты питания. При этом, она передала ему свою банковскую карту «Альфа Банка», а также назвала ему пин-код от карты, чтобы он рассчитался за продукты. ФИО2 вернулся из продуктового магазина, с покупками. Карту при этом, он ей не вернул и она про нее забыла. После этого, примерно 10.06.2024 г. она установила мобильное приложение АО «Альфа-Банк» и когда хотела ввести данные своей банковской карты, для входа в личный кабинет, то обнаружила ее отсутствие и вспомнила, что отдала карту ФИО2.. Она стала звонить ему и попросила вернуть ему карту, он согласился. 13.06.2024 г. она встретилась с ФИО2 и он вернул ей карту, при этом, 14.06.2024 г. она обнаружила отсутствие на этой карте денежных средств в сумме 38 096,52 руб.. На ее вопрос по поводу отсутствия на ее карте денежных средств в размере 38 096,52 руб., тот стал извиняться перед нею, и пообещал вернуть ей денежные средства в короткий срок, но до настоящего времени ущерб ей не возместил. В данный момент, карта АО «Альфа банк» у нее не сохранилась, номер данной карты она назвать не может, не помнит. У нее имеется выписка о движении ее денежных средств по счету № 

<

......> открытому в АО «Альфа Банк» на ее имя, за период с 01.06.2024 г. по 01.07.2024 г.. Своего согласие, на совершение каких-либо покупок или совершение операций по карте, после 05.06.2024 года, она ФИО2 не давала, и пользоваться ему своей картой не разрешала. Считает что ФИО2 похитил у нее принадлежащие ей денежные средства в размере 38 096,52 руб., который является для нее является значительным. В настоящее время ФИО2 полностью возместил ей причиненный материальный ущерб, и она к нему претензий не имеет. 

Согласно оглашенных в суде показаний свидетель ГДА., данных ею на предварительном следствии, она показала, что, в период с 2022 по сентябрь 2024 года, она работала в магазине «Хвост и чешуя» по адресу: 

<

......> в должности помощника продавца. В период с 08.06.2024 по 11.06.2024 года, она работала в магазине где вместе с нею работала ФИО3. Рабочий день у них длился с 09 часов 00 минут по 23 часа 00 минут. В течение рабочего дня они не покидают свое рабочее место. Со слов ФИО3 ей было известно, что в июне 2024 года какой-то её знакомый по имени Зульфо, взял и не отдавал ее банковскую карту. Когда он возвратил эту карту, то оказалось, что без ее разрешения он снимал с этой карты принадлежащие ФИО3 денежные средства, и таким образом, похитил у нее ее денежные средства в размере около 40 000 руб., (т. 1 л.д. 115-116)

Кроме этого, вина подсудимого ФИО2 в совершении преступления подтверждается также следующими доказательствами:

- данными протокола принятия устного заявления о преступлении (том 1 л.д. 5-6)

- данными протокола явки с повинной подсудимого ФИО2 от 09.12.2024 г., где он сообщает органам следствия, об обстоятельствах совершенного им преступления - кражи денежных средств у ФИО3 (том 1 л.д. 16-18)

- данными протокола осмотра вещественных доказательств - 

<

......> (том 1 л.д. 36-39, том 1 л.д. 54)

- данными протокола осмотра документов с приложением в виде фототаблицы от 17.01.2025 г., приложения 

<

......> (том 1 л.д. 110-113)

- данными протокола проверки показаний на месте подсудимого ФИО2 от 16.01.2025 г. с приложением в виде фототаблицы, согласно 

<

......>. (том 1 л.д. 87-104)

Суд считает, что действия подсудимого ФИО2, правильно квалифицированы, по п. «г» ч.3 ст. 158 УК РФ, как совершение кражи, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенной с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину, как так он, совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с банковского счета, с причинением значительного ущерба гражданину и эти обстоятельства полностью нашли свое подтверждение в суде.

По месту жительства, подсудимый ФИО2, характеризуется посредственно. 

При определении вида и размера наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного ФИО2, преступления, личность подсудимого, обстоятельства дела, смягчающие наказание, а также, влияние назначенного наказания, на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

К обстоятельствам, смягчающих ответственность подсудимого ФИО2 суд относит наличии у него на иждивении малолетнего ребенка, дачи им явки с повинной об обстоятельствах совершенного им преступления, полное возмещение причиненный потерпевшей материального ущерба ( п. «г, и,к» ч. 1 ст. 61 УК РФ)

К иным обстоятельствам, смягчающих ответственность подсудимого ФИО2, суд относит полное признание им своей вины, его раскаяние в содеянном (ч. 2 ст. 61 УК РФ) 

Суд не находит обстоятельств, отягчающих ответственность подсудимого ФИО2 

Суд, также не находит оснований, для применения к подсудимому ФИО2 требований ст.15 ч.6 УК РФ и ст. 64 УК РФ по изменению ему категории тяжкого преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, на менее тяжкое, и назначения ему более мягкого вида и размера наказания, чем предусмотрено санкцией п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ, за совершение данного преступления.

С учетом характера, тяжести и общественной опасности совершенного ФИО2 преступления, суд считает необходимым назначить ему наказание за содеянное в виде реального лишения свободы, без штрафа в доход государства и без ограничения свободы. 

С учетом конкретных обстоятельств совершенного преступления, личности подсудимого, в том числе, смягчающих его вину обстоятельств, суд приходит к выводу, что исправление ФИО2 возможно без реального отбывания назначенного ему наказания, в местах лишения свободы и считает необходимым применить к нему требования ст. 73 УК РФ считая назначенное ФИО2 наказание в виде лишения свободы условным с испытательным сроком Один год и Шесть месяцев.

На основании изложенного, и руководствуясь ст. ст. 307, 308-309 УПК РФ, суд 

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО2, виновным в совершении преступления, предусмотренного п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ и назначить ему наказание: по п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ – Один год лишения свободы, без штрафа в доход государства и без ограничения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ, назначенное ФИО2. наказание в виде лишения свободы сроком на Один год, считать условным, с испытательным сроком Один год и Шесть месяцев.

В соответствии с ч.5 ст. 73 УК РФ, возложить на ФИО2 следующие обязанности: не менять постоянного места жительства, без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль, за поведением условно осужденного, периодически, один раз в месяц, являться на регистрацию в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль, за поведением условно осужденного.

Меру пресечения ФИО2 до вступления приговора суда в законную силу, оставить без изменения - подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства по уголовному делу: 

<

......>

<

......>

Приговор может быть обжалован и опротестован в апелляционном порядке, в судебную коллегию по уголовным делам Краснодарского краевого суда, через Кореновский суд в течение 15 суток, со дня его вынесения и провозглашения, а осужденными, содержащимися под стражей, в течение 15 суток, со дня вручения им копии приговора, в случае подачи апелляционной жалобы осужденными, они вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также, судом им разъяснено их право воспользоваться помощью адвоката, с которым заключено соответствующее соглашение, право иметь защитника по назначению суда, отказаться от услуг защитника.

Судья Кореновского районного суда Швецов С.И.